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فرهنگ و هنر8

گروه فرهنگ و هنر- بازی های 
ویدیویی به عنوان یکی از پرطرفدارترین 
ســرگرمی ها در دنیا، توانسته اند وارد 
دنیای فیلم و تلویزیون شــوند و آثار 
قابل توجهی را خلق کنند. در گذشته، 
بســیاری از فیلم هایی که بر اســاس 
بازی های ویدیویی ســاخته می شد 
شکست می خوردند و نمی توانستند 
رضایت تماشاگران و منتقدان را جلب 
کنند، اما در ســال های اخیر این روند 
تغییر کرده اســت و شاهد بهبود قابل 
توجهی در اقتباس های ســینمایی و 

تلویزیونی از بازی ها هستیم.
توئیستد متال

سریال توئیســتد متال از جمله 
اقتباس هایی بود که بسیاری از منتقدان 
و مخاطبان شــک داشــتند بتواند در 
قالــب یک ســریال تلویزیونی موفق 
باشــد. این بازی اکشن-رالی در یک 
دنیای پساآخرالزمانی روی می دهد و 
ایده هــای عجیب و غریبی دارد. با این 
حال، سرویس استریم پیکوک با خلق 
این سریال به اثبات رساند که می توان 
یــک اقتباس وفادار و جذاب از چنین 

دنیای پر هرج ومرجی ساخت. 
سریال توئیستد متال شخصیت ها 
و لحظات خشــونت آمیز بازی ها را با 
داستانی جدید و جذاب ترکیب کرده 
اســت.یکی از نقاط قوت این سریال 
استفاده از طنز سیاه در بیشتر قسمت ها 
است که حس شوخ طبعی را در قالب 
داســتان و شــخصیت ها وارد کرده 
است. شخصیت پرطرفدار بازی یعنی 
سوییت توث، که در بازی به عنوان یک 
قاتل دیوانه شــناخته می شود، توسط 
ســوما جو به طور فیزیکی به تصویر 
کشیده شده و ویل آرنت صداپیشگی 
این شــخصیت را بر عهــده دارد. این 
اقتباس آنقدر موفق بوده که توانسته هم 
هویت بازی را حفظ کند و هم داستانی 
جدید و جذاب به مخاطب ارائه دهد.

 مورتال کمبت ۱۹۹۵
نســخه اول فیلم مورتال کمبت 
که در ســال ۱۹۹۵ میلادی منتشر شد، 
یکی از اولیــن تلاش ها برای اقتباس 
از بازی های ویدیویی به ســینما بود. 
با وجود مشــکلات فراوان در تولید و 

تجربه نداشتن کارگردان در استفاده از 
جلوه های ویژه بزرگ، این فیلم توانست 
به یک کلاسیک محبوب تبدیل شود. 
این فیلم با وجود ضعف های آشکار، 
هنوز هم به عنوان یک اقتباس جذاب 
از بازی مورتال کمبت شناخته می شود.
صحنه های جنگی و موســیقی 
بی نظیر این فیلــم به ویژه در مبارزات 
میان شخصیت ها توانست مخاطبان را 
جذب کند. بسیاری از شخصیت های 
این فیلم، ماننــد کانو که به عنوان یک 
جنایتکار استرالیایی به تصویر کشیده 
شــده است و شانگ تسونگ که کری 
هیرویوکی تــاگاوا آن را نقش آفرینی 
کرده، به طور مداوم در بازی های بعدی 

نیز به همان شکل نمایش داده شدند.
سونیک خارپشت ۱

فیلم سونیک خارپشت ابتدا با یک 
طراحی بسیار بد از شخصیت سونیک 
کــه در تریلر اولیه به نمایش درآمد، با 
انتقادات زیادی روبه رو شد. سازندگان 
با تأخیر یک ســاله طراحی سونیک را 
به طور کامل تغییــر دادند و در نهایت 
در ســال ۲۰۲۰ نســخه ای جدید و 
به مراتب بهتری از این شــخصیت را 
به مخاطبان ارائــه دادند. این فیلم، که 
با در نظر گرفتــن تمامی ویژگی های 
مثبــت و معــروف بازی ها ســاخته 
شــده، به یکی از فیلم های خانوادگی 
موفق تبدیل شد.این فیلم با استفاده از 
فرمولی بسیار ساده و شناخته شده که 
در آن یک شــخصیت کارتونی همراه 
با یک انســان وارد ماجرایی می شود، 
موفق شد تماشاگران را مجذوب خود 
کند. از نکات قابل توجه فیلم، حضور 

جیم کری در نقــش دکتر ایوو اگمن 
روباتنیک بود که بــازی قدرتمندش 
او را به یکی از بهترین شخصیت های 

منفی تاریخ سینما تبدیل کرد.
وارکرفت

فیلم وارکرفت که بر اساس بازی 
مشــهور دنیای وارکرفت ساخته شده 
اســت، یکی از بزرگترین پروژه های 
سینمایی در بازســازی این بازی بود. 
این فیلم از سوی طرفداران بازی مورد 
اســتقبال قرار گرفت اما نتوانست در 
گیشه موفقیت تجاری چندانی کسب 
کند. با این حال با گذشــت زمان فیلم 
وارکرفت به عنوان یــک اثر معتبر در 
بین هواداران بازی های فانتزی شناخته 

شده است.
یکــی از نقاط قــوت این فیلم، 
استفاده از تکنولوژی عملکرد موشن 
کپچر برای ســاخت شخصیت های 
Orc بــود کــه در آن توبــی کبل در 
نقش دورتــان به خوبی درخشــید. 
جهان آزروث با اســتفاده از ترکیبی از 
جلوه های ویژه کامپیوتری و عملی به 
شکلی زنده بازســازی شده است که 
باعث می شود بیننده احساس کند در 

دنیای بازی قرار دارد.
سونیک خارپشت ۲

فیلم سونیک خارپشت ۲ در ادامه 
موفقیت های نسخه اول ساخته شد و 
توانســت داستان را گسترش دهد. در 
این فیلم، سونیک باید با دکتر رباتنیک 
و همراه جدیدش، ناکلز مبارزه کند و 
از قدرت های خود برای نجات جهان 
اســتفاده کند. فیلم سونیک خارپشت 
۲ با به کارگیری دیگر شخصیت های 

معــروف بــازی مانند تیلــز به طور 
قابل توجهی به دنیای بازی نزدیک تر 
شده است. این فیلم همچنین توانسته 
است با اســتفاده از جلوه های ویژه و 
صحنه های اکشن به یکی از موفق ترین 
دنباله های فیلم های بازی های ویدیویی 
تبدیل شود. بازیگوشی های جیم کری 
در نقش رباتنیک همچنان از نقاط قوت 
فیلم به شــمار می رود و موفقیت های 

زیادی در گیشه کسب کرده است.
مورتال کمبت ۲۰۲۱

فیلم مورتال کمبت که در ســال 
۲۰۲۱ منتشــر شــد، تصمیم گرفت 
به جــای تمرکز بــر روی تورنمنت 
مشــهور بــازی، داســتان اصلــی 
شخصیت ها و پیشینه های آن ها را پیش 
از ورود به رقابت ها به تصویر بکشــد. 
در این فیلم، بسیاری از شخصیت های 
محبوب بازی همچون اســکورپیون  
و ســاب زیرو به پرده ســینما آمدند. 
صحنه هــای مبارزاتی مهیج و خونین 
به ویژه در مبــارزات ضربه مرگبار از 
ویژگی های مهم فیلم است.فیلم ۲۰۲۱ 
نسبت به نسخه ۱۹۹۵، یک قدم جلوتر 
 R رفت و به دلیل برخورداری از درجه
)محتوای مناسب برای بزرگ سالان( 
به راحتی توانست خشونت و مبارزات 
نفس گیــر بازی را به طــور دقیق تر و 

واقعی تری نمایش دهد.
کستلوانیا

سریال کستلوانیا یکی از بهترین 
اقتباس های انیمیشــنی از بازی های 
ویدیویی اســت که توســط کمپانی 
نتفلیکس تولید شد. این سریال که بر 
اساس بازی اکشن-ترسناک کستلوانیا 

ســاخته شده، دنیای تاریک و گوتیک 
ایــن بــازی را به تصویر می کشــد. 
داســتان ســریال حول محور جنگ 
میــان ترور بلمونــت دراکولا و دیگر 
شخصیت های شناخته شــده در این 
دنیای ترســناک می چرخد.کستلوانیا 
به عنوان یک انیمیشــن، قادر اســت 
به خوبی فضای مرموز و پیچیده بازی 
را بــه نمایش بگذارد و علاوه بر اینکه 
وفاداری زیادی بــه منبع اصلی خود 
دارد، داســتان و شخصیت ها را به طور 
قابل توجهی گســترش می دهد. این 
سریال با استفاده از طراحی انیمیشنی 
زیبا و ترکیب آن با صداگذاری برجسته 
)از جمله Richard Armitage و 
Jason Isaacs(، توانســته توجــه 
مخاطبــان را جلب کند و به ویژه برای 
طرفداران بازی هــای ویدیویی که به 
دنبال تجربه ای وفادار به بازی هستند، 

رضایت بخش باشد.
سونیک خارپشت ۳

فیلم ســونیک خارپشــت ۳ در 
ادامه موفقیت های چشمگیر دو فیلم 
قبلی این فرانچایز ســاخته شده است 
و به عنــوان یکی از بهترین دنباله ها در 
تاریخ اقتباس های بازی های ویدیویی 
شناخته می شود. در این فیلم، سونیک 
به همراه تیلز و ناکلز با شخصیت شادو 
با صداپیشــگی کیانو ریــوز روبه رو 
می شود، شخصیتی که در دنیای بازی 
طرفداران بســیاری دارد. داستان فیلم 
همچنان از هویت بازی های ویدیویی 
پیروی می کند و با اســتفاده از عناصر 
مختلف از بازی هایی دیگر )همچون 
 Shadow و Sonic Adventure

وفــاداری   ،)the Hedgehog
بیشــتری به منبع اصلی خود پیدا کرده 

است.
از نکات برجسته این فیلم می توان 
بــه جلوه های ویژه، مبارزات اکشــن 
هیجان انگیــز و کاراکترهای محبوب 
اشــاره کرد. جیم کری در نقش دکتر 
رباتنیک همچنان یکی از جذاب ترین 
جنبه های فیلم است که طرفداران فیلم 

و بازی را به خود جذب می کند.
آخرین از ما

ســریال آخرین از مــا که به طور 
مســتقیم از بازی معروف با همین نام 
اقتباس شــده، از تحسین شــده ترین 
اقتباس هــا از بازی هــای ویدیویی به 
تلویزیون است. این سریال با بازی های 
برجســته ای همچون پدرو پاسکال و 
بلا رمــزی در نقش های اصلی خود، 
جوئل و الی، توانســته به خوبی از دل 
داستان غم انگیز و پرتنش بازی زندگی 
بگیــرد و آن را در قالب یک ســریال 
تلویزیونی جذاب به تصویر بکشد.در 
این سریال، علاوه بر وفاداری به داستان 
بازی، لحظات جدیدی نیز به داســتان 
افزوده شــده که شخصیت ها و دنیای 
پســاآخرالزمانی بازی را به طور کامل 
گسترش می دهد. آخرین از ما نه تنها در 
زمینه وفاداری به بازی های ویدیویی 
موفق بوده اســت، بلکه توانسته است 
به طور کامل توانایی های سینمایی خود 
را به نمایش بگذارد. این سریال به ویژه 
به خاطر روابط انســانی و عاطفی میان 
شخصیت ها، به ویژه ارتباط بین جوئل 
و الی، از تحسین گسترده ای برخوردار 

است.

فال اوت
سریال فال اوت که بر اساس یکی 
از مشــهورترین بازی های ویدیویی 
در ژانر نقش آفرینی ساخته شده، یک 
داســتان جدید و منحصربه فرد را در 
دنیای پســاآخرالزمانی خود روایت 
می کند. این ســریال، که تنها هشــت 
قسمت دارد، داستان لوسی مک کلین، 
یک ســردابه نشین را دنبال می کند که 
به دنبــال پدر گمشــده اش در دنیای 
ویران شده به جستجو می پردازد. دنیای 
پس از جنگ هســته ای این ســریال 
با ارجاعات و المان های بســیاری به 
بازی های فال اوت ساخته شده است 
و طرفداران بازی ها از تماشای آن لذت 
خواهند برد.از ویژگی های برجسته این 
ســریال می توان به استفاده از طنز سیاه 
و گرافیک جذاب اشــاره کرد که آن را 
به یکی از سریال های موفق و محبوب 
در میان طرفداران فال اوت تبدیل کرده 
اســت. شــخصیت های مختلف، از 
جمله Brotherhood of Steel و 
موجودات دیگر، به خوبی در داســتان 
گنجانده شده اند و این سریال به خوبی 
توانســته طرفداران بازی ها را جذب 

کند.
فیلم برادران سوپر ماریو

فیلم انیمیشنی برادران سوپر ماریو  
ساخته شده توسط نینتندو و الومینیشن 
اســتودیو، موفق ترین و محبوب ترین 
اقتباس سینمایی از یک بازی ویدیویی 
است که تاکنون ساخته شده است. این 
فیلم با داستانی ساده و جذاب، به شکلی 
که همه مخاطبان، چه گیمر و چه غیر 
گیمر، بتوانند از آن لذت ببرند، به ویژه 

بــا هنر انیمیشــن و صداگذاری های 
بی نظیر خود توانسته است محبوبیت 
زیادی پیدا کند.ایــن فیلم با ارجاع به 
دنیای وســیع و رنگارنگ قلمرو قارچ 
ها و شخصیت های محبوب بازی های 
سوپر ماریو، به خوبی جهان این بازی 
را زنده کرده و داســتانی دل نشین و پر 
از شوخی های آشــنا را ارائه می دهد. 
یکی از جذاب ترین بخش های فیلم، 
صدای جــک بلک در نقــش باوزر 
است که توانسته است این شخصیت 
منفــی را به طور خاص و به یادماندنی 
به نمایــش بگذارد. ســوپر ماریو نه 
تنهــا موفقیتی در دنیــای فیلم ها بود، 
بلکه باعث شد تا فیلم های انیمیشنی 
اقتباس شده از بازی های ویدیویی وارد 
یک دوران جدید از موفقیت ها شوند.
فیلم ها و سریال های مبتنی بر بازی های 
ویدیویی که در سال های اخیر ساخته 
شــده اند، نشــان دهنده تحولی مثبت 
در صنعــت اقتباس های ســینمایی و 

تلویزیونی هستند. 
با گذشــت زمان، بسیاری از این 
آثار توانســته اند به طور قابل توجهی 
بــا وفاداری به منبــع اصلی خود و در 
عین حال افزودن داستان های جدید، 
موفقیت هایــی را در میان مخاطبان و 
منتقدان کســب کنند. این آثار به طور 
کلی توانســته اند بهترین ویژگی های 
بازی های ویدیویی را به پرده سینما و 
تلویزیون بیاورند. این روند نویددهنده 
آینده ای روشــن بــرای اقتباس های 
بازی های ویدیویی است که می تواند 
در آینده به موفقیت های بیشتری دست 

یابد.

بازی های ویدیویی که الهام بخش ساخت آثار سینمایی شدند
در سال های اخیر، سازندگان فیلم و تلویزیون توانسته اند با اقتباس از بازی های ویدیویی، تجربه های جذابی را برای مخاطبان ایجاد کنند. برخلاف گذشته که بیشتر فیلم های اقتباس شده از بازی ها شکست می خوردند، این روزها شاهد تولید آثار بسیار موفق هستیم

 که نه تنها طرفداران بازی ها، بلکه عموم مردم را نیز به سینماها آورده اند.
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